ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» декабря 2022 г. № 69-п

г. Архангельск

О внесении изменений в схему территориального планирования

Лешуконского муниципального района
Архангельской области

В соответствии со статьей 20 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 4 пункта 1 статьи 7.6.1 областного закона
от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных
полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования
организации и осуществления местного самоуправления»,
подпунктом 6 пункта 11.2, пунктом 13 Положения о министерстве
строительства и архитектуры Архангельской области, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 года
№ 214-пп, министерство строительства и архитектуры Архангельской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схему
территориального планирования Лешуконского муниципального района
Архангельской области, утвержденную решением Собрания депутатов
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»
от 9 июля 2014 года № 70.

2. Разместить схему территориального планирования Лешуконского
муниципального района Архангельской области с учетом изменений,
утвержденных настоящим постановлением, в федеральной государственной
информационной системе территориального планирования, на официальном
сайте Правительства Архангельской области и на официальном сайте органа
местного самоуправления Лешуконского муниципального района в сети
«Интернет», а также в средствах массовой информации по решению органа
местного самоуправления Лешуконского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением министерства

строительства и архитектуры

Архангельской области

от «22» декабря 2022 г. № 69-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся схему территориального планирования

 Лешуконского муниципального района
Архангельской области

1. Положение о территориальном планировании схемы территориального

планирования Лешуконского муниципального района Архангельской области

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

2. «Карту планируемого размещения объектов местного значения

муниципального района» изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящим изменениям.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Изменениям, которые вносятся

в схему территориального

планирования Лешуконского

муниципального района

Архангельской области

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

2

1.1. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, ИХ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ, А ТАКЖЕ

ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
Объекты в области физической культуры и спорта

1.  Стадион Объекты

физкультурного и

спортивного

назначения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

физической культуры

и массового спорта

Строительство с. Лешуконское

Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

2.  Плавательный бассейн Объекты

физкультурного и

спортивного

назначения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

физической культуры

и массового спорта

Строительство с. Лешуконское

Установление не

требуется

3.  Многофункциональные

спортивные залы

Объекты

физкультурного и

спортивного

назначения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

физической культуры

и массового спорта

Строительство с. Вожгора, с.

Койнас, с.

Лешуконское, с.

Олема, с.

Ценогора, с.

Юрома

Установление не

требуется

Объекты в области образования и науки
4.  Начальная школа -

детский сад

Дошкольная и

общеобразовательная

образовательная

организация

Обеспечение условий

для развития на

территории округа

дошкольного и общего

образования

Строительство, на 100

учащихся и 100

воспитанников

с. Лешуконское Установление не

требуется

Объекты транспортной инфраструктуры

5.  Станция технического Объект Создание условий Строительство  с. Лешуконское Санитарно-

3

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
обслуживания обслуживания

автомобильного

транспорта

технического

обслуживания

автотранспортных

средств

защитная зона –

100 м

Объекты отдыха и туризма

6.  Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

д. Шегмас Установление не

требуется

7.  Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

д. Родома Установление не

требуется

8.  Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

д. Койнас Установление не

требуется

9.  Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

д. Ценогора Установление не

требуется

10. Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

п. Усть-Чуласа Установление не

требуется

11. Гостевой дом Специализированные

коллективные

средства размещения

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

туризма

Объект, планируемый

к размещению

д. Кеслома Установление не

требуется

Объекты производственной сферы
12. Лесозаготовительное Предприятие по Обеспечение условия Строительство, объем с. Койнас Санитарно-

4

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
предприятие обработке

древесины,

производству

изделий из дерева

развития

лесопромышленного

комплекса

производства 300 тыс.

куб. м в год

защитная зона –

300 м

13. Лесозаготовительное

предприятие

Предприятие по

обработке

древесины,

производству

изделий из дерева

Обеспечение условия

развития

лесопромышленного

комплекса

Строительство, объем

производства 300 тыс.

куб. м в год

с. Олема Санитарно-

защитная зона –

300 м

14. Лесозаготовительное

предприятие

Предприятие по

обработке

древесины,

производству

изделий из дерева

Обеспечение условия

развития

лесопромышленного

комплекса

Строительство, объем

производства 300 тыс.

куб. м в год

с. Вожгора Санитарно-

защитная зона –

300 м

15. Пиролизный завод по

производству

древесного и

активированного угля

Предприятие по

обработке

древесины,

производству

изделий из дерева

Обеспечение условия

развития

лесопромышленного

комплекса

Строительство, объем

производства 5 тыс.

тонн в год

с. Лешуконское Санитарно-

защитная зона –

1000 м

16. Цех по переработке

дикорастущих грибов и

ягод

Предприятие

пищевой

промышленности

Обеспечение условий

для развития на

территории поселения

пищевой

промышленности

Строительство с. Лешуконское Санитарно-

защитная зона –

50 м

Объекты инженерной инфраструктуры

17. Очистные сооружения

(КОС)

Объекты

водоотведения

Очистка сточных вод Строительство с. Лешуконское Санитарно-

защитная зона –

150 м

18. Водозабор Объекты

водоснабжения

Забор воды для нужд

водоснабжения

Строительство с. Лешуконское Требуется

установление

зоны санитарной

5

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
охраны

источника

питьевого

водоснабжения

19. Котельные Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция, 3

объекта

с. Лешуконское  Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

20. Котельная Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция с. Ценогора Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

21. Котельная Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция с. Койнас Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

22. Котельная Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция с. Юрома Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

23. Котельная Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция с. Вожгора Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

24. Котельная Объект

теплоснабжения

Выработка тепловой

энергии

Реконструкция п. Усть-Чуласа Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

Объекты транспортной инфраструктуры

25. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

Организация

транспортного

Реконструкция,

протяженность 37,2 км

с. Лешуконское Установление не

требуется

6

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
значения обслуживания

населения

26. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

значения

Организация

транспортного

обслуживания

населения

Реконструкция,

протяженность 11,2 км

с. Вожгора Установление не

требуется

27. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

значения

Организация

транспортного

обслуживания

населения

Реконструкция,

протяженность 10,5 км

с. Койнас Установление не

требуется

28. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

значения

Организация

транспортного

обслуживания

населения

Реконструкция,

протяженность 5,9 км

с. Олема Установление не

требуется

29. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

значения

Организация

транспортного

обслуживания

населения

Реконструкция,

протяженность 9,1 км

с. Ценогора Установление не

требуется

30. Улицы в жилой

застройке

Автомобильная

дорога местного

значения

Организация

транспортного

обслуживания

населения

Реконструкция,

протяженность 2,6 км

с. Юрома Установление не

требуется

Объекты размещения отходов
31. Объект размещения

отходов

Объекты утилизации,

обезвреживания,

размещения отходов

производства и

потребления

Размещение отходов Строительство с. Койнас Требуется

установление

санитарно-

защитной зоны

32. Объект размещения

отходов

Объекты утилизации,

обезвреживания,

размещения отходов

Размещение отходов Строительство с. Вожгора Требуется

установление

санитарно-

7

№ Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта
Основные

характеристики
Местоположение

Характеристика
зон с особыми

условиями
использования

территорий
производства и

потребления

защитной зоны

33. Несанкционированные

места размещения

отходов

Объекты утилизации,

обезвреживания,

размещения отходов

производства и

потребления

Размещение отходов Ликвидация, 33

объекта

Лешуконский

муниципальный

район

Установление не

требуется

8

1.2. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В НИХ ОБЪЕКТАХ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

Сведения не приводятся в связи с отсутствием планируемых к размещению объектов федерального значения,

объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) на межселенных

территориях.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Изменениям, которые вносятся

в схему территориального

планирования Лешуконского

муниципального района

Архангельской области